
 diário oficial Nº 34.595  59 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA: 043/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 22 à 23/05/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC
PORTARIA: 044/2021
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 24 à 25/05/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 659975

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA DE N.º 257 DE 24 DE MAIO DE 2021
Publicada no DOE 34.594 de 25/05/2021
Que designa a servidora Marcela Rodrigues dos Santos para participar de 
Reunião com o Secretário Adjunto e resolver demais assuntos inerentes a 
este HRCA na cidade de Belém - PA, no período de 25 à 29/05/2021.

Protocolo: 659895

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 044/2020-DIR/HRS DE 25 DE MAIO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a criação do setor de CDH- Centro de Dispensação Hos-
pitalar do HRS.
RESOLVE DESIGNAR o servidor LUIS OTAVIO ALVES NEVES, Matricula fun-
cional nº 5471648-3, ocupante do cargo de FARMACEUTICO/BIOQUÍMICO, 
para responder pelo Centro de Dispensação Hospitalar do Hospital Regional 
de Salinópolis, a contar de 25.05.2021.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 30 de maio de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 659884

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

Errata de Publicação de Portaria de Cessão nº 065 de 21/05/2021,  
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.594 de 25/05/2021.
ONDE SE LÊ:
A contar de 01.02.2021
LEIA –SE :
A contar de 04.02.2021

Protocolo: 660152

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 011/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-220, Trecho: entroncamento 
rodovia PA-136 – Entronc. PA-395, sub trecho: entroncamento Rodovia 
PA-136 – Km / Km22 (Lote I), com extensão de 22,00 km, na Região de 
Integração do Guamá, sob a Jurisdição do 1° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas LACA ENGENHARIA LTDA, ENGE-
FORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, ARF CONSTRUÇÕES E 
ENGENHARIA EIRELI, SANJUAN ENGENHARIA LTDA, VIA PARÁ CONSTRU-
TORA LTDA, HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, J A CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, 
TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, G. R. FROTA EIRELI – 
EPP, B. A. MEIO AMBIENTE LTDA, CONSTRUTORA NORTE BRASIL LTDA, 
VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA, LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI fo-
ram consideradas HABILITADAS, e as empresas TERCON CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI – EPP, FÊNIX LOGISTICA COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE 
MÁQUINAS EIRELI, CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A. 
e CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA foram consideradas INABILI-
TADAS. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 25 de maio de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 660088

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 323/2021, publicada no DOE N° 34.592 do dia 24 de 
maio de 2021, sobre o número de protocolo 658882.
ONDE SE LÊ: I – CEDER, o servidor Fernando Augusto Souza Pinho, ma-
trícula n° 54182700/1, a contar de 17/05/2021.
LEIA SE: I – CEDER, o servidor Fernando Augusto Souza Pinho, matrícula 
n° 54182700/1 a contar de 24/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 25 DE MAIO 
DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 659752

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 154 DE 25 DE MAIO DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/531871;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS NO-
GUEIRA, matrícula 13030/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrôno-
mo, no período de 05/07/2021 a 03/08/2021 (30 DIAS), correspondentes 
ao 1º período do triênio 2007/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 660005

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°153 DE 24 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/543540;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JOSE JAIR ALVES COSTA, mat. 17450/ 
1, ocupante do cargo de AGENTE DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS, con-
forme laudo médico nº 74619 no período de 01/03/2021 a 14/03/2021 e 
Laudo Médico nº 74658 no período de 30/03/2021 a 12/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira
 

Protocolo: 659747


